
 

 

 

Saint-Gobain Life Sciences 

 

お客様各位 

 

Versilon™ 2001 の一時的な原材料不足のリスクについて 

 
2021/9/17 

 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を

賜り誠にありがとうございます。 

 

弊社ライフサイエンス部門の国内工場（長野県諏訪郡）で近く生産を開始する予定の

Versilon™ 2001 チューブの原料に使用されているポリマー樹脂サプライヤーから、供給量の

制限に関するリスク情報を受けました。今回の通知は、今年初めにテキサス州をはじめとす

るメキシコ湾岸の製造拠点で発生した荒天により、広範囲にわたる停電やその他の主要なユ

ーティリティーへの損失が発生したことによるものとなります。 

 

今後の対応については、弊社国内工場で生産された同製品に加え、一時的に米国の弊社ア

クロン工場で生産された製品も同時に供給させて頂きます。また原料サプライヤーとの間

で、原料の供給可能量とその時期について積極的に情報交換を行い、供給への影響と状況の

推移を注視して参ります。ライフサイエンス部門としては、原料サプライヤーからの供給状

況が改善され次第、最新情報をお知らせいたします。 

 

対象となる品番を別紙資料１のとおりお知らせいたします。 

 

お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。ご不

明な点は、営業もしくはカスタマーサービスまでお問い合わせ下さい。 

 

以上 
 

 

 

 

サンゴバン株式会社 機能樹脂事業部 

ライフサイエンス ビジネスマネージャー 

坂口 修 

 

カスタマーサービス 

〒391-0106 長野県諏訪郡原村 10801-5 

TEL : 050-8882-6342 FAX：0266-70-1002 
 

【FLS-ALE-087】 



 

 

 

Saint-Gobain Life Sciences 
 

 

 

対象品番一覧 

 

 


